De Antichristo autem, per quem cum corpore suo omnes scilicet reprobos Prædestinatiani nos putant se posse concludere, accipiant quid sanctus Gregorius in libro Moralium trigesimo secundo (cap. 12) dicit: « Quia ergo, inquit, per undenarium numerum transgressio exprimitur, hujus bestiæ cornu undecimo ipse auctor transgressionis indicatur. Quod videlicet parvulum oritur, quia purus homo generatur, sed immaniter crescit, qui usque ad conjunctam sibi vim angelicæ fortitudinis proficit. » Et item (cap. 18): « Principium viarum Dei Bebemoth dicitur, quia nimurum cum cuncta creans ageret, hunc primum condidit, quem reliquis angelis eminentiorem fecit. » Et item (cap. 12): « Quid autem cauda Behemoth istius nisi illa antiqui hostis extremitas dicitur, cum vas proprium illum perditum hominem ingreditur, qui specialiter Antichristus nuncupatur. » Et item (cap. eod.): « Tunc Antichristus, mundi gloriam temporaliter obtinens, mensuras hominum et honoris culmine et signorum potestate transcendit. Spiritus quippe 399 in illo est, qui in sublimibus conditus, potentiam naturæ suæ non perdidit vel dejectus. » Et item in editio civibus Romanis proposito (lib. xi, epist. 3): « Pervenit ad me quosdam presbyteros, perversos scilicet homines, prava inter vos aliqua et sanctæ fideli adversa seminasse, ita ut die Sabbati aliquid operari prohiberent, quos quid aliud nisi Antichristi prædicatores dixerim, qui veniens diem Sabbati atque Dominum omni faciat amore custodi; »

¶ 400 sine manu conteretur (Dan. viii, 22), hoc per Paulum exprimitur, quem Dominus Jesus interficiet spiritu oris sui, et destruet illustratione adventus sui (II Thess. ii, 8). Sine manu scilicet conteretur, quia non angelorum bello, non sautorum certamine, sed per adventum judicis solo oris sui spiritu æterna morte ferietur. » Et item: « Sed quia quale sit iniuriam canut audivimus nunc huius.

**C**am tempus Antichristi non vidit, et tamen mem-  
brum Antichristi per meritum fuit. Judas sacerdotem  
persecutionis illius fagnaravit, et tamē viribus cru-  
ditiens ejus avaritia suadente succubuit. Simon  
magistrus longe ad Antichristi temporibus existit, et  
tamen ejus ne superbitate miraculorum potentiam per-  
versus apprendendo coniuxit. Sic iniquum corpus suo  
caput, sic membris membra junghitur, cum et co-  
gnitione se nescient, et tamen prava sibi actione  
cooperantur. Neque enim Pergamus (Apoc. II, 14)  
Balaam libros aut verba cognoverat, et tamen ejus  
nequitiam sequens voces supernae increpationis au-  
diobat. Iudas illic lenentes doctrinam Balaam, qui  
fuerat Balaich in ille scandalum coram filiis Israel,  
etere et mortificari. Taliaviræ quoque Ecclesiam ab  
Jezabel nolilia et semper et loca dividebant: sed B  
quidam eam per vitæ reatus astrinxerat, inesse ei  
Jezabel dicitur, atque operibus perversis insistere,  
angelo attestante qui ait: *Habeo adversum te, quia  
permisisti mulierem Jezabell, quem se dicit prophetam,  
seducere servos meos, fornicari et manducare de ido-  
lothyliis* (Apoc. II, 20). Ecce quia reperiri potuerunt,  
qui Jezabel vitam reprobam actione secuti sunt.  
Jezabel illic inventa memoratur, quia videlicet pra-  
vum corpus conjuncti mores unum faciunt, etiamsi  
hoc loca vel tempora scandunt. Unde sit ut in per-  
versis suis imitatoribus, et iniquis quisque maneat  
qui jam præterit, et in suis operatoribus ipse  
iniquorum auctor jam appareat, qui neendum venit.  
**C** Hinc Joannes ait: *Nunc Antichristi sunt iugum* (I Joan. II), quia iniqui omnes iam ejus membra sunt,  
qua scilicet perverse edita caput suum male vivendo  
præveniunt. Hinc Paulus ait: *Ut repeletur in tempore.*  
*Nam mysterium jam operatur iniquitatis* (II Thess. II). Ac si diceret: Tunc Antichristus  
manifestus videbitur; nam in cordibus iniquorum  
secreta sua jam nunc occultus operatur. De cuius  
præceptibus iterum scriptum est: *Ex nobis exierunt,  
sed non erant ex nobis.* Non enim exierunt foras nisi  
antichristi. Unde et de Juda membro Antichristi  
præcipuo legimus, quia misit diabolus in cor Jude  
ut traderet eum: et post buccellam intrixvit in eum  
Satanas, et exiit continuo. Qui appellatus est filius  
perditionis, sicut et Antichristus. Et Judas Anti-  
christus tradidit edin, qui veraciter dicitur Christus  
et colitur Deus, qui est super omnia benedictus, in  
aeternum. Ille autem in tempore suo adversabitur  
**401** et extollebitur super omne quod dicitur Deus  
aut quod colitur ita ut in templo Dei sedeat, ostendan-  
tis seipsum quasi ipse sit Deus. De isto autem id  
est Juda post multa in libro Hypognesicon sanctus  
Augustinus dicit: *Talis est omnium peritudorum,*

**A**elequis omnibus ad hoc spectaculum deductis, ista  
bellua crudelis, et fortis in medium expectiva debu-  
cetur, et cum suo corpore, id est cum reprobis om-  
nibus, æternis gehennæ incendiis mancipabitur, cum  
dicetur: *Discidite a me, maledicti, in ignem æternum,  
qui paratus est diabolo et angelis ejus* (Matth. XXV).

Unde quis homo erit reprobus, et caput reprobus  
omnium, qui ab initio mundi usque in adventum  
Domini, sed et eorum qui post adventum Domini  
infidelitate et perseverantiæ iniquitate ad eum perti-  
nebunt consortium. Prædestinati et ante se pri-  
uant et relegant, quia sanctus Paulus et sanctus  
Gregorius, ac casieri quique doctores, hominem  
illum futurum dicunt, et ipsi denegare non possunt.  
Et si homo erit, licet diabolo comite plenus, in qua-  
rum homo quanquam reprobus carne morietur.  
*Quis est, inquit, homo qui vivit et non videbit mor-  
tem?* quem Dominus Jesus (II Thess. II, 8), sicut  
scriptum est, interfectus spiritu ore stri (Psal. LXIV, 5).  
Et quia morietur et resurget, sicut item scriptum  
est. *Ad te omnis caro veniet, et, videbit omnis caro,*  
quod non sine anima in resurrectione fiet, salutem  
Dei (Luc. III, 6). Ad cajus adventum, securum  
fidei catholicam, omnes homines resurgere habent  
cum corporibus suis. Si omnes, etiam Antichristus.  
Et si carnis resurrectionem aliis reprobis, ipsius  
scilicet membris, ut ostendimus ex catholicorum  
doctrine, licet non ad honorem vitæ, sed ad diuersi-  
tatem supplicii predisterem. Redemptoris mortis  
contulit, nec eorum capiti demegavit. Et quibus sa-  
morte resurrectionem carnis impedit, pro eis pre-  
cul dubio passus fuit: non quia passionis ejus mysterio  
sint ad salutem nostram redempti, qui et pro  
contempla redemptione poena debita eis prædestinata  
juxta quod prescriti sunt punientur, sed secundum  
modum quem diximus Christianum etiam pro impio  
passum fuisse cum catholicis profiterem. Et pro  
quibus pati voluit, ad mortem nequaquam prædesti-  
navit. Quoniam vero ut Deus nescire nihil potuit, eos  
perituros non ignoravit; qui non ideo perierunt,  
quoniam a Deo prescriti sunt perituri, sed quia tales  
erant futuri, a Deo prescriti sunt perituri. Errant  
igitur qui etiam Antichristum cum membris suis a  
Deo prædestinatum, ad interiorum dicunt: quoniam  
nihil Deus prædestinat nisi quae ipso erant auctore  
Caeli, et quae malis mortis justè erant ju-  
dicio, retribuenda. **402** Prædictis autem rationi-  
modo Deus, non etiam prædestinavit, quæ non  
ex ipso erant causam operationis habebant. Pro-  
pterea qui dicit homines a Deo prædestinatos ad  
interitum, restat utudiat: quia prædestinatione, id

idem Spiritus (I Cor. xii, 10). Et iterum scriptum est: *Quos præcivit, hos et prædestinavit; et quos prædestinarunt, hos et vocavit; et quos vocavit, hos et justificavit;* et *quos justificavit, illos et glorificavit* (Rom. viii, 29). Et item, *Elegit nos ante tempora sæcularia, prædestinans nos, id est præparans, ut essemus sancti et immaculati* (Ephes. i, 4). Hinc ergo scilicet est quod qui, ut hoc diffinitionis conditionali tenore ostenditur, dicte aut subtilierrime susurrando contendit, quoniam Antechristus, vel quilibet reprobis ex Deo habent etiam perditionis, vel operatione ipsius pereant, non catholici, sed insanus est, et si incorrigibilius perseverare maluerit, ab ipsa etiam colloquitione ad eum propellendus. Nam Deus vult, non auctor nullus est, nec rotens iniquitatem (Psalm. v, 3), ut scriptum est. Et cunctis qui salvi sunt, causa salutis est, nemini autem causa perditionis est, qui omnes vult salvos fieri, et neminem vult perire. Qui enim spreverunt voluntatem Domini invitantem, voluntatem Domini sentient vindicantem, quoniam nulli correctionia admittunt viam, nec quemquam boni possibilitate dispoliat. Sed qui se ab eo avertit, ipse non Deus, et nolle quod boscum est et posse sibi salvum. Non est ergo consequens ut Deus quibus prenuntiatis non dederit, resipiscitam abstulerit, et quos non lecererit alliserit; cum atrox sit insontem in crimine agisse per quod ad supplicium pervenitur, quod alienum est a Deo etiam orimioso ventum non redire, quod de peccatoris est merito, et ex distributione justitiae justi iudicis vindicatur iudicio. Nam, si Christiani his tantum remediis artillissime dicamus, qui redempti sunt, videtur absolvere non redemptos, quos pro redemptione contempcta constat esse, puniendo. Si enim, ut beatus Gregorius in homilia trigesima quinta scribit, mors iustorum bonus in adjutorium est, mors in testimonium, ut iudei perversi sine execratione pereant, unde electi capiunt exemplum ut vivant, multo magis mors Redemptoris nostri pro omnibus mortui, ut credentes, atque devotis salus ita incredulis et contemptibus esse in condemnatione resumuntur, credit debet. Secundum est igitur quod Prosper rectissime dicit (*ad censores Gallos*): *Quoniam sanguis Christi redemptio est, totius mundi a quo pietatis extranei sunt, qui sunt delectati, capiuntate redditi, induerunt, aut post redemptionem ad eandem sunt servitatem reversi.* Christus Ofergo pro omnibus passus est, ipsorum enim omnes passionis eius mysteria sunt redemptio. Quia vero spectat altero deinde libris 403 ad salutem mors proficer Salvatoris, non credentibus autem in iudicium ei condemnatio non sit contempta ipsius gratia, passione, S. Hieronimus in quinquagesimo quinto pede dicit: *In ita deducuntur hi populi, quibus ad penitentiam salutis*

A ribus igitur ad salutem resurrectionis est, mortuus: sed sanctificatos in sanguine suo salvabit ab iniuria. Et S. Augustinus in libro vigesimo de Civitate Dei capite vigesimo sexto: *Pro omnibus mortuis vivens mortuus est unus, id est, nullum habens omnino peccatum, ut qui per remissionem peccatorum vivunt, jam non sibi vivant, sed ei qui pro omnibus mortuus est proprius peccata nostra, et resurrexit, proprius justificationem nostram, ut credentes in eum qui justificat impium, ex impietate justificati, immunit ex morte vivificant, ad primam resurrectionem, que nunc est perlinere possimus. Ad hanc enim primam soli pertinent qui beati erunt in eternum; ad secundam vero, de qua mox locutus est, et beatos pertinere docebit et miseros. Ita est misericordie illa B judicis: proprius quod in psalmo scriptum est, *Misericordiam et iudicium cantabo ibi, Domine* (Psal. c, 1). Et Ambrosius in Epistola ad Corinthios: *Sicut enim in Adam omnes moriuntur, ita in Christo omnes vivificantur* (I Cor. xv, 22): *Omnibus ergo qui sunt ex ejus corpore acquisivit vitam, id est resurrectionem, quamvis generaliter tribuerit resurrectionem.* Et item in eadem Epistola: *Verbum enim crucis pereuntibus quidem stultitia est* (I Cor. i, 18): *Manifestum est quia quibus crux Christi stultitia est in perditione supt, inferne enim morti noti sunt erepti; his autem qui salpi sunt virtus Dei est* (ibid.). Noh est obscurum, nulla hic qui credunt virtus Dei est: credunt enim non infirmitatem esse crudelitatem Christi, sed virtutem intelligentes viciam mortalem in cruce, eosque signum qui habent salvum sunt, quia ab illa teneri non possunt. Et Beda in commentario Lucae, *Resurrexit enim in resurrectione justorum* (Luc. xiv, 14): *Resurrectionem justorum dicit, qui est omnes resurgent, eorum tamen non immerito quasi propria cognominatur, qui in hac se deatos non dubitanti esse nullos.* Et Prospé contra Gallos actione bona dicit: *Redemptor mundi dedit pro mundo sanguinem suum, et mundus reddiri noluit, quia lucem tellebra non receperunt: et tenebris receperunt, quibus acutus apostolus, *Fuisse aliq[ua]ntando tenebre, nunc autem lux in Domino* (Ephes. v, 8).* Et Dominus in Evangelio: *Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut filius qui crevit in eum non pereat, sed abundet vitam eternam* (John. iii, 16). Et: *Hoc est autem iudicium, quia lux vent in mundum, et dilexerunt homines tenebras magis quam lucem.* erant enim eorum multa opera (ibid., v, 19). Unde constat quia pro omnibus passus est Christus, sed credentibus autem in iudicium ei condemnatio non sit contempta ipsius gratia, passione, S. Hieronimus in quinquagesimo quinto pede dicit: *In ita deducuntur hi populi, quibus ad penitentiam salutis**